
     

 
COMUNE DI MONTE ISOLA 

Provincia di Brescia 
 

 Servizio Tecnico  
 

Proposta di deliberazione al 
Consiglio Comunale 

 
 

Oggetto : 
APPROVAZIONE DEFINITIVA PIANO DI ZONIZZAZIONE ACUSTICA 
DEL TERRITORIO COMUNALE 

 
 
 
 La seduta inizia alle ore 18.00. Il Sindaco esordisce ringraziando per la presenza gli estensori del 
PGT del Comune di Monte Isola,  Arch. Silvano Buzzi,  Ing. Francesco Rosa ed il Dr. Geologo 
Francesco Serra. 
Il Capogruppo di Minoranza chiede che venga depositata Agli Atti della seduta  l’allegata nota 
scritta a mano e sottoscritta dai quattro consiglieri di “Uniti per Monte Isola”. 
UDITA la breve relazione illustrativa del Sindaco; 
DATO ATTO CHE  

• con propria  precedente deliberazione  n.16 in data 26.09.2012 è stato adottato il Piano di 
classificazione acustica del Comune di Monte Isola, predisposto dallo Studio Tecnico Buzzi & 
Associati di Roè Volciano (Bs),  già  incaricato della predisposizione del PGT; 

• il Piano di Classificazione Acustica del Territorio Comunale  predisposto dallo  Studio Tecnico 
Silvano Buzzi & Associati srl e pervenuto con prot.n.6566 in data 19.09.2012, costituito da: 

- Relazione Tecnica  - documento A01 ZA (allegato 1) 
- Tavola  grafica T01 ZA (allegato 2) 

 
PRESO ATTO  che,  ai sensi dell’art.3 della LR 13/2001, la proposta adottata è stata: 

- pubblicata per trenta giorni consecutivi all’albo pretorio, a far data dal 17.10.2012 al 
16.11.2012, con numero di pubblicazione 523/2012 Reg. Pubb. 

- pubblicata, per estratto,  sul BURL n.42 Serie Avvisi e Concorsi – mercoledì 17.10.2012; 
- trasmessa, con nota prot.n.7249 in data 11.10.2012, all’ARPA Lombardia sezione di Brescia 

ed ai comuni confinanti, per l’espressione dei relativi pareri; 

ATTESO che: 
- entro i termini  previsti, non sono pervenute osservazioni da parte di privati,  né da parte 

delle Amministrazioni Comunali interessate e dall’ARPA  di Brescia; 
- che sulla base di quanto disposto dal comma 2 dell’art.3 della Legge Regionale 13/2001, in 

caso di infruttuosa scadenza del termine di sessanta giorni dalla richiesta per la 



presentazione del parere richiesto ai Comuni  limitrofi e all’ARPA, i pareri si intendono resi 
in senso favorevole; 

VISTE le LR 12/2005 e 13/2001; 
ACQUISITI  i pareri  favorevoli, ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. n.267/2000; 
CON VOTI:  8 favorevoli (Maggioranza) – n.4 contrari (Minoranza:  Soardi Enrico, Novali 
Guglielmo, Moretti Cesare e Turla Antonio) -  nessun astenuto -  espressi per alzata di mano dai 
dodici Consiglieri presenti e votanti; 

DELIBERA 
1) Di approvare in via definitiva il Piano di Zonizzazione Acustica adottato con  precedente 

deliberazione di Consiglio Comunale n.16 in data 26.09.2012, dando atto che riguardo al 
medesimo non sono pervenute osservazioni da parte dei Comuni limitrofi, dall’ARPA e da 
privati cittadini; 
 

2) Di dare atto che il piano è costituito da: 
• Relazione Tecnica  - documento A01 ZA    (allegato 1) 
• Tavola  grafica T01 ZA (allegato 2) 

 
3) Di dare mandato  all’ufficio tecnico comunale affinché   proceda, ai sensi  del comma 6) 

dell’art.3 della LR 13/2001, alla pubblicazione dell’Avviso di Approvazione del Piano di 
Zonizzazione Acustica sul BURL ed a tutti gli adempimenti conseguenti.= 
 

 
 

 
 
 
 
 


